

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

**MHMP 1517223/2023**

Sp. zn.:

**S-MHMP 1434854/2023**

Vyřizuje/tel.:

**Ing. Jan Pech**

**236 004 687**

Počet listů/příloh: **2/1**

Datum:

**18.07.2023**

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů**

Vážen

Odbor územního rozvoje Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 04.07.2023, Vaši žádost o poskytnutí informace ve věci závazného stanoviska v k.ú. Braník (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete následující a UZR MHMP si dovolil v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ odpovědi na Vámi požadované informace vepsat k jednotlivým bodům:

*1) Bylo ohledně výše popsaného stavebního záměru vydané jiné závazné stanovisko či o něj bylo požádáno kromě výše zmíněného závazného stanoviska ze dne 13. 4. 2021, sp. zn. S-MHMP 337750/2021, č.j. MHMP 370706/2021? Připravuje se nyní takové závazné stanovisko?*

Ano bylo, a to dne 24.04.2023, pod číslem jednacím MHMP 821302/2023. V závazném stanovisku se jednalo o stavební úpravy podkroví rodinného domu. Závazné stanovisko Vám v anonymizované podobě posíláme v příloze.

*2) V případě že toto jiné závazné stanovisko bylo vydáno, bylo souhlasné?*

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 35/29

Kontaktní centrum: 800 100 000

E-mail: [posta@praha.eu](mailto:posta@praha.eu), ID DS: 48ia97h

Ano bylo, viz příloha.

3) *V případě že toto jiné závazné stanovisko bylo vydáno, kdy bylo vydáno?*

24.04.2023 viz příloha.

4) *Jaký byl případně průběh vydání předmětného závazného stanoviska – proč orgán územního plánování nejdříve vydal nesouhlasné závazné stanovisko, ale potom svůj názor změnil? Jaké jsou případně nosné argumenty pro vydání souhlasného závazného stanoviska?*

Zmíněné nesouhlasné závazné stanovisko z roku 2021 se týkalo plnohodnotné nástavby 3. NP. Závazné stanovisko z roku 2023 řeší pouze umístění vikýřů a střešních oken, viz příloha.

5) *Jaké bylo případně znění předmětného závazného stanoviska? Prosím o zaslání celého závazného stanoviska, případně všech závazných stanovisek, pokud jich bylo více.*

Viz příloha.

6) *Prosím o zaslání veškeré dokumentace, která souvisela s vydáním předmětného závazného stanoviska, pokud bylo vydáno.*

UZR MHMP dne 10.07.2023 vyzval zpracovatele předmětné dokumentace, zda souhlasí s poskytnutím požadovaných informací, do dnešního dne jsme bohužel neobdrželi odpověď. V tomto bodě bychom měli Vaši žádost odmítnout, sdělit Vám důvody odmítnutí a informovat Vás o možnosti opravných prostředků. Pokud na tom to postupu trváte, sdělte nám prosím tuto informaci a my vydáme rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o informace. UZR MHMP Vám však nabízí možnost nahlédnutí do spisu, tzn. i do dokumentace. Pokud zvolíte tuto možnost, spojte se napřímo s příslušným referentem, co dané závazné stanovisko zpracovával: Mgr. Jan Sachl, 236 005 905, [jan.sachl@praha.eu](mailto:jan.sachl@praha.eu), již jsem ho o Vašem případném zájmu informoval.

S pozdravem

**Ing. arch. Filip Foglar**

ředitel odboru územního rozvoje

podepsáno elektronicky

**Přílohy:**

1. anonymizované závazné stanovisko č.j. MHMP 82132/2023

**Rozdělovník:**

1. adresát 

2. UZR MHMP - spis